

## **Oplæg om FVU forløb i 2014:**

### Unge under 30 – modtagere af uddannelseshjælp:

Som et led i kontanthjælpsreformen er der øget fokus på, at der sættes ind med en individuelt tilrettelagt uddannelsesrettet indsats i forhold til unge. Der skal i igangsættes en indsats i forhold til de unge hurtigst muligt, og indsatsen skal tage udgangspunkt i den enkelte unges ressourcer og behov.

Alle unge på uddannelseshjælp, der ikke har gennemført en ungdomsuddannelse, skal læse-, skrive og regnetestes. Kommunen har efterfølgende pligt til at igangsætte læse-, skrive og regnekurser, hvis testene viser et behov for dette. Undervisningen skal som udgangspunkt fortsætte, indtil den unge har opnået læse-, skrive og regnefærdigheder, der svarer til folkeskolens afgangsprøve. Det skal sikre, at alle unge for de nødvendige forudsætninger for at kunne gennemføre en uddannelse.

### Ufaglærte kontanthjælpsmodtagere:

Ufaglærte kontanthjælpsmodtagere over 30 får ret til at blive henvist til læse, skrive eller regnetest. Jobcentret har efterfølgende pligt til at tilbyde læse-, skrive eller regnekurser, hvis testene viser et behov for dette.

### Forsikrede ledige:

Forsikrede ledige, der ikke har en ungdomsuddannelse – her skal Jobcentret ved første samtale vurdere om, der er behov for en test. Læse-, og skrivetesten skal afklare om den ledige har behov for læse- og skrivekurser for at forbedre sine muligheder for at tage ordinær uddannelse eller arbejde. Jobcentret skal efterfølgende vurdere, om de pågældende skal tilbydes læse-, skrive eller regnekurser, hvis testene viser et behov for dette.

### FVU - forløb:

VUC tilbyder FVU forløb af 60 timers varighed, som er individuelt tilpasset den enkeltes behov afhængig af den foretagne test. FVU kan foregå på holdforløb og enkeltpladser, som er meget fleksibelt tilrettelagte med udgangspunkt i, hvad testen har vist om behovet i forhold til den enkelte ledige.

Jobcentret har gode erfaringer med at henvise unge kontanthjælpsmodtagere og forsikrede til disse forløb gennem de sidste 2 år. Forløbene har indtil og med 2013 været finansieret af puljemidler:

### Vurdering af behov i 2014:

I forbindelse med kontanthjælpsreformen har Jobcentret som noget nyt nu pligt til at tilbyde læse og skrivekurser til ledige modtagere af uddannelseshjælp og kontanthjælp, hvis en test viser, at der er behov for dette.

Jobcentret vurderer, at tilbud om læse og skrivekurser – FVU forløb er en god investering i forhold til at en række af de ledige kommer nærmere ordinær uddannelse og arbejde.

Jobcentret vurderer, at der er behov i alt 50 forløb i 2014 – den samlede udgift hertil er kr. 260.000.

